
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年 月 日 (交付、精算、支出項目) (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和4年5月27日 政務活動費の交付 11,000円×2名×12月 264,000 264,000

1 令和4年6月5日 書籍の購入

書籍2冊
①『マキアヴェッリ語録』605円
②『マキャベリの「君主論」』
1,430円

2,035 2,035 261,965

2 令和4年6月10日 書籍の購入
書籍2冊『ゼンリン住宅地図東大和市』
37,996円 37,996 37,996 223,969

3 令和4年7月5日 書籍の購入 書籍1冊『孫子の兵法』1,012円 1,012 1,012 222,957

4 令和4年8月18日 書籍の購入
書籍1冊『地域経済総覧 2023年版』
13,200円 13,200 13,200 209,757

5 令和4年11月25日 PC用ソフトの購入
microsoft 365 personal(1年版)
9,433円（＝価格－割引額
　　　　 ＝9,930円－497円）

9,433 9,433 200,324

6 令和4年11月26日 消耗品の購入
ホワイトコピー用紙 A4 白色度
93% 紙厚0.09mm 5000枚(500枚×
10冊)4,268円

4,268 4,268 196,056

7 令和4年11月26日 消耗品の購入

消耗品4点
①Canon インクカートリッジ5色セッ
ト3個16,281円
②Canon インクカートリッジ黒3個
4,827円
③クリアホルダー A4 100枚945円
④クリアファイル1,680円

23,733 23,733 172,323

政務活動費収支報告明細書（令和４年度分）＜会派名：　興市会　　＞（単位：円）
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8 令和4年11月27日 書籍の購入

書籍25冊
①内田良『迷走する教員の働き方改革』 682円
②鳥羽稔『自治体の人事担当になったら読む
本』2,750円
③鈴木宣弘『農業消滅: 農政の失敗がまねく国
家存亡の危機』968円
④宮城孝『地域福祉と包括的支援システム』
3,850円
⑤稲葉一将『デジタル改革とマイナンバー制
度』990円
⑥石弘之『噴火と寒冷化の災害史』1,056円
⑦『自衛隊防災BOOK 2』1,320円
⑧末光祐一『Q&A 道路・通路に関する法律と実
務』5,830円
⑨日本教育法学会『コンメンタール教育基本
法』6,600円
⑩『なぜデジタル政府は失敗し続けるのか』
1,980円
⑪饗庭伸『平成都市計画史』2,750円
⑫佐藤将之『まちづくり仕組み図鑑』2,640円
⑬堂目卓生『やっかいな問題はみんなで解く』
2,200円
⑭宇都宮浄人『まちづくりの統計学』2,750円
⑮『中小企業白書小規模企業白書 (2022年版
下)』3,520円
⑯『中小企業白書小規模企業白書 (2022年版
上)』3,520円
⑰傘木宏夫『再生可能エネルギーと環境問題』
1,760円
⑱石弘之『感染症の世界史』1,188円
⑲本多滝夫『自治体DXでどうなる地方自治の
「近未来」』935円
⑳安田武彦『図解要説 中小企業白書を読む
(2022年対応版)』2,090円
㉑朝比奈ミカ『地域を変えるソーシャルワー
カー』638円
㉒古賀弥生『芸術文化と地域づくり』2,420円
㉓丸山康司『どうすればエネルギー転換はうま
くいくのか』2,640円
㉔牧嶋誠吾『福祉と住宅をつなぐ』2,200円
㉕荒昌史『ネイバーフッドデザイン』2,640円

59,917 59,917 112,406

9 令和4年12月20日 書籍の購入
書籍2冊
①『防衛白書（令和4年版）』1,397円
②『はじめての防衛白書第2版』440円

1,837 1,837 110,569

10 令和5年2月5日 消耗品の購入 シュレッダー27,800円 27,800 27,800 82,769

11 令和5年2月5日 PC用ソフトの購入 PDF-Xchange Editor6,980円 6,980 6,980 75,789

12 令和5年3月13日 消耗品の購入
消耗品2点
①Canon インクカートリッジ5色セット4個
22,580円
②Canon インクカートリッジ黒4個7,128円

29,708 29,708 46,081

13 令和5年3月13日 消耗品の購入
Nas アイ・オー・データ
HDL2-TA4/E　29,800円

29,800 29,800 16,281

計 264,000 0 0 115,997 0 0 131,722 247,719 16,281


